Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Jueves, 20 de diciembre de 2018 Pagina 31293

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio para la Transicion Ecoldgica
Confederacion Hidrografica del Segura

7526 Resolucion de la Confederacion Hidrografica del Segura sobre
aprobacién del canon de regulacion de los aprovechamientos
con aguas procedentes de los recursos propios del regadio de
Lorca para el aiio 2019.

Con fecha 12 de diciembre de 2018, el Sr. Presidente de este Organismo ha
dictado la siguiente Resolucion:

“Por la Direccién Técnica de esta Confederacién Hidrografica, ha sido
redactada la propuesta correspondiente al canon de regulacion para el afio
2019 del Regadio de Lorca, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 114
del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Aguas y articulos concordantes del Reglamento
de Dominio Publico Hidraulico, indicando el canon a aplicar, una vez debatido
el correspondiente estudio econdmico en la Junta de Explotacién del Rio
Guadalentin, en su reunion del dia 16 de noviembre de 2018.

La propuesta de aprobacion del canon, ya elaborada, fue sometida a tramite
de informacion publica, siendo publicada en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia el dia 28 de noviembre de 2018. Durante el plazo de informacion publica
no se han presentado alegaciones.

Por todo lo cual esta PRESIDENCIA en virtud de las atribuciones legalmente
conferidas ha resuelto:

1.9- APROBAR definitivamente el canon de regulacion para el afio 2019 de
los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadio
de Lorca.

El Canon a aplicar es el siguiente:

Regadios

Canon: 23,79 €/Ha.

Superficie de riego: 12.505,00 Has.

El canon a aplicar a los usuarios esta sujeto a las tasas que correspondan en
su caso de acuerdo con la legislacion vigente al respecto.

Se establece un minimo de 1,80 euros por cada liquidacion, cuyo valor
resulte inferior a éste.

2.9- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.”

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 115 del Real Decreto
Legislativo 1/2001, de 20 de julio, Texto Refundido de la Ley de Aguas,
articulo 235 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, asi

como en el Real Decreto 520/2005, de 13 de mayo por el que se aprueba el
Reglamento General de desarrollo de la Ley anterior, en materia de revision en

NPE: A-201218-7526



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 292 Jueves, 20 de diciembre de 2018 Pagina 31294

via administrativa, contra la presente resolucion podra interponerse reclamacion
econdmico-administrativa ante el Tribunal Econdmico Administrativo Regional
de Murcia, dirigiendo el escrito de interposicion a este mismo Organismo de
cuenca, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la notificacion
de la misma.

En el mismo plazo y ante este mismo Organismo, de conformidad con
los articulos 222 y 223 de la citada Ley Tributaria, podra interponerse, con
caracter potestativo, recurso de reposicidn, en cuyo caso, no podra promoverse
reclamacion econdmico-administrativa hasta la resolucién expresa o presunta, del
mismo.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Murcia, 12 de diciembre de 2018.—La Secretaria General, Ménica Gonzalo
Martinez.

NPE: A-201218-7526 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia
	10689/2018	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Alguazas como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10917/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de carrera profesional del Personal Estat
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10669/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10954/2018	Orden de 14  de diciembre de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la internacionalización
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10693/2018	Corrección de errores de la Resolución de 3 de agosto de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de agosto de 2018 por la que se aut
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10498/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para la fabrica de caramelos, golosinas y chicles en carretera de Madrid-Cartagena km 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10770/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del embalse del Argos para el año 2019.
	10771/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2019.
	10772/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10660/2018	Recurso de suplicación 935/2017.
	10661/2018	Recurso de suplicación 757/2018.
	10662/2018	Recurso de suplicación 87/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10684/2018	Demanda 1463/2009.
	10685/2018	Impugnación de actos de la administración 747/2017.
	10686/2018	Procedimiento ordinario 261/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10912/2018	Impugnación de actos de la Administración 418/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10666/2018	Seguridad Social 610/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10664/2018	Despido objetivo individual 635/2018.
	10665/2018	Impugnación de actos de la administración 772/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10624/2018	Aprobación inicial de modificación de cinco nuevas hojas de funciones.
	Alhama de Murcia
	9658/2018	Edicto de aprobación definitiva del proyecto de modificación núm. 3 del Plan Parcial Industrial “El Valle” del Parque Industrial de Alhama.
	10285/2018	Anuncio de convocatoria para nombramiento de funcionario/a interino/a para cubrir un puesto de Ingeniero Técnico.
	Caravaca de la Cruz
	10667/2018	Aprobación definitiva de los Estatutos de la Asociación “Ciudades por la Fraternidad”.
	10668/2018	Aprobación definitiva de los estatutos de la Asociación Ciudades Camino de San Juan de la Cruz, y la adhesión del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ricote
	10882/2018	Anuncio de corrección de errores.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-19T14:22:21+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



